
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 

 

J A N  M A R E Š   
vrchní  ředite l  sekce vzdělávání  a  mládeže 

Ministerstvo školstv í ,  mládeže a  tě lovýchovy 
 
 
 

Praha, únor 2024 
Č. j.: MSMT-2424/2024-1 

 
 
Vážená paní ředitelko,  
Vážený pane řediteli, 
 
v rámci úzké spolupráce Ministerstva zdravotnictví a Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
vznikla „Metodika poskytování dietní stravy v rámci školního stravování“ (dále také „Metodika“).   
 
Cílem Metodiky, která byla projednána v Meziresortní pracovní skupině pro institucionální stravování, 
není zavádět nové povinnosti, ale poskytnout ucelený, podrobný a jednotný výklad na možnost 
poskytovat dietní stravování v rámci školních jídelen. 
 
Metodika reflektuje výsledky monitoringu dietního stravování provedeného hygienickou službou 
v průběhu roku 2023. Přináší výklad nejasnostem, které se s poskytováním této služby pojily. 
 
Doporučené postupy vznikly ve spolupráci nutričních terapeutů, hygieniků či metodiků školního 
stravování a prošly pilotním ověřováním na přesně definovaném reprezentativním vzorku zařízení 
školního stravování. 
 
Vzhledem k velikosti Metodiky a jejich příloh Vám ji neposíláme přímo, ale získáte ji stažením 
z webových stránek Státního zdravotního ústavu (https://szu.cz/temata-zdravi-a-
bezpecnosti/institucionalni-stravovani/), dále na https://www.mametonataliri.cz/ nebo z webových 
stránek MŠMT (https://www.msmt.cz/vzdelavani/dietni-skolni-stravovani). 
 
Pro jednodušší orientaci jsou dokumenty na webových portálech rozděleny do jednotlivých 
tematických celků takto:  

1. Metodika jako celek 
2. Obecná část 
3. Nejčastěji se vyskytující diety v rámci školního stravování 
4. Zajištění dietní stravy donáškou vlastní stravy 
5. Zajištění dietního stravování formou přípravy ve vlastním provozu tzv. "in house" 
6. Zajištění dietního stravování formou dovozu druhým subjektem přímo po dohotovení 
7. Zajištění dietního stravování formou dovozu druhým subjektem po zchlazení 
8. Souhrnné nejdůležitější informace formou grafických listů 

 

https://szu.cz/temata-zdravi-a-bezpecnosti/institucionalni-stravovani/
https://szu.cz/temata-zdravi-a-bezpecnosti/institucionalni-stravovani/
https://www.mametonataliri.cz/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/dietni-skolni-stravovani


Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 

Věříme, že při poptávce po dietním stravování tak bude mít Vaše škola dostatek potřebných informací. 
Zároveň prosíme o předání informace odpovědným pracovníkům za zajištění školního stravování 
ve Vaší škole. 
 

 
S pozdravem 

 
 


		2024-02-06T03:12:23+0100
	Mgr. Jan Mareš MBA




